
  
Собрание депутатов  Микряковского сельского поселения 

 
Р Е Ш Е Н  И  Е   № 113 

 
XXI внеочередной сессии          с. Микряково 
Первого созыва                                                                    от 14 февраля 2012 г.  

 
 
 

О внесении изменений и дополнений в Положение  
о Микряковской сельской администрации  

 
 
 

Рассмотрев протест Горномарийского межрайонного прокурора на 
отдельные нормы Положения о Микряковской сельской администрации, 
Собрание депутатов Микряковского сельского поселения  р е ш и л о: 

1. Внести в Положение о Микряковской сельской администрации, 
утвержденное решением Собрания депутатов Микряковского сельского 
поселения от 04.06.2010 г. № 49 (с изменениями от 21.04.2011 № 80, 
15.09.2011 № 96), изменения и дополнения согласно приложению.  

2. Уполномочить главного специалиста Микряковской сельской 
администрации   выступить заявителем при государственной регистрации 
изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 
 
 

       Председатель Собрания депутатов 
    Микряковского сельского поселения         О.А.Борискин 
 



УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Собрания депутатов 

Микряковского сельского поселения 
 от 14 февраля 2012 года № 113 

 
 
 

Изменения и дополнения в Положение  
о Микряковской сельской администрации  

 
 

В пункте 2.1: 
1) абзац 14 изложить в следующей редакции: 
«утверждение правил благоустройства территории поселения, 

устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая 
жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они 
расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих 
зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность 
их выполнения; установление порядка участия собственников зданий 
(помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих 
территорий; организация благоустройства территории поселения (включая 
освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с 
наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых 
архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, 
воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных 
территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения,»; 

 
2) абзац 17 изложить в следующей редакции: 
«присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям 

проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации 
домов;»; 

 
3) дополнить абзацем 45 следующего содержания: 
«осуществление противодействие коррупции в пределах своих 

полномочий.». 
 

___________ 


